Neticede özellikle tefsir

akademisyenleri içinde geleneksel çerçeveyi aşmak isteyenlerin yaptıkları

çalışmalardaki temel saiklerin, bahse konu iki psikolojik etken olduğu ya

3 Hâris b. Esed el-Muhâsibî (ö. 243 H.), el-‘Akl ve fehmu’l-Kur’ân, tahk.: Huseyn el-

Kuvvetlî, Dâru’l-Fikr, by., 1391/1971; er-Râgıb el-İsfehânî, Mukaddimetu Câmi’i’t-tefâsîr,

tahk.: Ahmed Hasan Ferhât, Dâru’d-Da’ve, Kuveyt, 1405/1984; Ebu Hâmid el-Gâzâli,

Kânûnu’t-te’vîl, by. 1413/1992; el-Kâdî Ebû Bekr Muhammed b. Abdillâh İbnu’l-‘Arabî el-

Mağribî el-İşbilî, Kânûnu’t-te’vîl, tahk.: Muhammed es-Süleymânî, Muessetu ‘Ulûmi’l-

Kur’ân, Beyrut 1406/1986; Süleymân b. Abdilkavî b. Abdilkerîm es-Sarsarî el-Bağdâdî

et-Tûfî, el-İksîr fî ‘ilmi’t-tefsîr, tahk.: Abdulkâdir Huseyn, Mektebetu’l-Âdâb, Kahire ts.;

Takiyyuddîn Ahmed b. Halîm İbn Teymiyye, Mukaddime fî usûli’t-tefsîr, tahk.: Adnân

Zerzûr, by., 1392/1972.

SELİM TÜRCAN

ONDOKUZ MAYIS ÜNİVERSİTESİ İLAHİYAT FAKÜLTESİ DERGİSİ [2017] sayı: 43

78

OMÜİFD

da bu iki etkene raci olduğu inkâr edilemez. Yeri gelmişken ifade edelim

ki İslamî ilimler geleneğinde gündeme gelen çeşitli arayışlarla son dö-

nemdekiler arasında benzerlikler bulunabilir.

ile akademik tefsir çalışmalarının alanın büyük oranda örtüşse de kü-

14 Klasik ulûmu’l-Kur’an kitaplarında müfessirin bilmesi gereken ilimler başlığı altında

sayılanlar içerisinde vehbî ilmin de geçtiği görülür. Bk. Muhyiddîn Ebû Abdillah Mu-

hammed b. Süleyman el-Kâfiyeci el-Hanefî (ö. 879/1474), Kitâbu’t-teysîr fî kavâidi ilmi’t-

tefsîr, tahk.: İsmail Cerrahoğlu, AÜİFY, Ankara1989, s. 34.
15 İşârî tefsir ve meşruiyet sınırı konusunda bk. Muhammed Abdulazim ez-Zerkâni,

Menâhilu’l-irfân fî ‘ulûmi’l-Kur’ân, Dâru’l-Kitâbi’l-Arabî, Beyrut 1415/1995, c. II, ss. 66 vd.